БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2010 № 98                                                                      г. Белокуриха

	О принятии в ранее принятой редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение от 21.11.2006 №79 «О введении земельного налога на территории города Белокурихи»

Руководствуясь статьями 12, 53, 56 и главой 31 Налогового кодекса РФ, ст.ст. 27, 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять в ранее принятой редакции решение Белокурихинского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение от 21.11.2006 №79 «О введении земельного налога на территории города Белокурихи».
2. Направить решение «О принятии в ранее принятой редакции решения Белокурихинского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение от 21.11.2006 №79 «О введении земельного налога на территории города Белокурихи»» главе города для подписания в течение семи дней и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                          С.К. Криворученко

ПРИНЯТО

Решением Белокурихинского

городского Совета депутатов

от 26.11.2010 № 98
Решение
о внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.11.2006 г №79 «О введении земельного налога на территории города Белокурихи»

Руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, статьями 12, 53, 56 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Городской Совет депутатов решил внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.11.2006 № 79 «О введении земельного налога на территории города Белокурихи» следующие изменения:

1.  Строки 2., 3., 4.2., 5., 6. пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

	2.

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки и приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства
	     0,1

	3.
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	     0,3

	4.2

	Другие объекты для хранения автомобилей
	     1,5

	5.
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, автостоянками и платными парковками
	     1,5

	6.

	Земли учреждений и организаций образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства
	     1,0

	6.2.
	Земельные участки санаториев
	1,2

	9.1
	Земельные участки санаториев, домов отдыха, пансионатов, кемпингов
	1,2

5. Строки 5.1., 6.1. пункта 2 решения исключить.

6. Строки 6.2., 6.3., 6.4. пункта 2 решения считать строками 6.1., 6.2., 6.3. соответственно.

7. Пункт 8.2. решения изложить в следующей редакции:

«Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления до 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

8. Пункт 9.3. решения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) права на уменьшение налоговой базы до окончания налогового периода налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права в течение 10 дней со дня возникновения (утраты).»

9. В приложении к решению Белокурихинского городского Совета депутатов от 21.11.2006 №79 «Налоговые льготы для отдельных категорий плательщиков и основания для их использования» исключить пункт 3, пункты 4, 5, 6, 7 считать пунктами 3, 4, 5, 6 соответственно.

Глава города                                                                                            А.Ф.Каменев